
                   
 

Salzachtal Bundesstraße 37, 5700 Zell am See 
Tel 06542 53517-21, Fax 06542 53517-19, waeschetiger@promentesalzburg.at 

 
(Stand 1. Januar 2023) 

 
 

Öffnungszeiten:  Mo - Di: 8.00 – 17.00 Uhr     +     
 Do - Fr:  8.00 – 13.00 Uhr 
 
                                                                                   

  Netto Preise Brutto Preise 

 

WASCHEN und 
 TROCKNEN 

(pro kg) 

bis 3 kg € 4,59 € 5,05 

3 bis 5 kg € 4,36 € 4,80 

über 5 kg € 4,13 € 4,55 

 
BÜGELN 

(pro kg) 

bis 3 kg € 5,36 € 5,90 

3 bis 5 kg 
 

€ 4,95 € 5,45 

über 5 kg € 4,64 € 5,10 

  
WASCHEN und 

 BÜGELN 
(pro kg) 

bis 3 kg € 7,27 € 8,00 

3 bis 5 kg € 6,68 € 7,35 

über 5 kg € 6,18 € 6,80 

  
ZUSCHLÄGE 

Express Zuschlag pauschal € 5,91 € 6,50 

Intensiv Fleckenbehandlung pro Stück € 0,68 € 0,75 

Bettwäsche (Deckenbezug) über 
140cm breit 

€ 2,27 € 2,50 

Leintuch über 140 cm breit  € 1,59 € 1,75 

Spannleintuch handbügeln € 1,18 
 

€ 1,30 

Mehraufwand ab 2 kg 
(Fusseln, Tierhaarentfernung etc.)  

€ 5,64 
 

€ 6,20 

 
LIEFERSERVICE 

Für Abholung bzw. Zustellung je 
gefahrenen Kilometer 

€ 0,60 
 

€ 0,66 

 

 

Mindestauftragsmenge: 1 kg     Alle Brutto Preise sind inklusive 10% MwSt. 

Preisänderung bei Mehraufwand vorbehalten! 
 
 
 
 

 


